3 De Guiberto. Habet Gemblacum relationem miraculorum sancti Guiberti à decessu eius vsque ad eleuationem, & canonizationem. quæ contigit circa Annum 1099.

4 De secunda illa assumptione, scribit Ioannes Beletus in Rationali diuinorum Officiorum, cap. 146. Mulier quædam religiosissima, appellata Elisabeth, quæ etiam nunc in viuis est, habitatq. in finibus Saxonix, ait sibi esse reuelatum, quod circiter dies quadraginta assumptum fuerit corpus post assumptionem animæ. De qua re opusculum quoddam composuit; sed non est in Romana ecclesia comprobatum. Ex hac igitur, aut simili annotatione, cuidam placuit Bedæ adijcere secundam assumptionem Virginis Mariæ.

24 Sept. A

Octauo Calendas Octobris, luna

13. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 30. 11. 22 / 4. 14. 25. 6. 17 / 28. 9. 20. 3

LUC. 1

Conceptio sancti Ioannis Baptistæ, & gloriosissimi propheta, & præcursoris. Et in Augustoduno, sancti Andochij presbyteri, Thyrsi diaconi, & Felicis. qui à beato Polycarpo episcopo ab Oriente directi ad docendam Galliam, sub Aureliano principe sunt gloriosissime coronati. Siquidem flagellis cæsi, in ultimo tota die inuersis manibus suspensi, & in ignem missi, sed non combusti, tandem vectibus colla feriuntur. In Aruernis, depositio sancti Rustici

episcopi. Item in Hungaria, sancti Gerardi, episcopi & martyris. In territorio Beluacensi, sancti Germari abbatis.

In Cameraci, eleuatio sancti Gaugerici, episcopi & confessoris. Sed hac ipsa obedientia.

25 Sept. B

Septimo Calendas Octobris, luna

14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 1. 12. 23 / 5. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 4

Natalis

Natalis beati Cléophæ. quem tradunt apud
castellum Emmaus, in eadem domo, in Luc. 24.
qua mensam Domino præparauerat, pro con-
fessione illius à Iudæis occisum, & gloriosa
memoria sepultum. In ciuitate Ambianen-
sium, beati Firmini episcopi. qui sub præside
Rictiouaro, post varia tormenta, capitis de-
collatione martyrium sumpsit. Apud Lug-
dunum, depositio sancti Lupi episcopi, ex
anachorita. Ipso die, sancti Herculani militis.
qui in passione Alexandri episcopi legitur †.

*Apud Ado-
nem 6 Idus
Dec.*

Antisiodori, sancti Aunari episcopi, & con-
fessoris. *Item Blesis, sancti Solennis episcopi.*

*b Hic hominem à natiuitate cæcum & surdum,
osculatus est, & statim sanum reddidit. Hic etiam
Carnotensium episcopus, Ludouicum regem, cùm
trecentis septuaginta nobilibus, sacro fonte rege-
nerauit. sicque Dei sanctus, tres olympiades ge-
rens in episcopatu, migravit ad Dominum.*

*q Eodem die, sancti Principij, Suesionensis
episcopi, fratris beati Remigij. Cusantia in ter-
ritorio Bisontino, depositio beati Hermenfredi,
abbatis & confessoris. In Glasconia, depositio
sancti Ceolfridi, abbatis & confessoris.*

Faciamus quod ait Propheta.

ANNOTATIO.

*1 De Ceolfrido, ex catalogo scriptorum Brytanniæ.
Vuichbertus Deirus ex Anglosaxonia natus, scripsit vi-
tam Ceolfridi abbatis ad Gregorium secundum Ponti-
ficem maximum. Vixit An. 724. Bedæ post finem hist.
eccl. Scripsi historiam abbatum monasterij, in quo su-
perna pietati deseruire gaudeo, Benedicti, Ceolfridi, &
Vuertberti, in libellis duobus.*

Bb Sexto

25 Sept. C

Sexto Calendas Octobris luna

15. 26. 7. 18. 29 / 10. 21. 2. 13. 24 / 6. 16. 27. 8. 19 / 30. 11. 22. 3

Natale sanctorum martyrum, Cypriani episcopi, & Iustinæ virginis. quorum Iustina multa pro Christo perpeffa, ipsum quoque Cyprianum, cum esset magus, & magicis suis artibus eam dementare conaretur, convertit ad Christum. cum quo postea iam episcopo & nobili doctore facto, martyrium sumpsit. Horum corpora postmodum à Christianis Romam delata sunt. Ciuitate Albano,

De Euf.
Pontificale
6.32

Sancti Senatoris. & Romæ, sancti Eusebij, episcopi & confessoris.

Clamat nobis *Ag Die vigesima sexta, transitus sancti Apostoli & Euangelistæ Ioannis theologi.*
scriptura. ANNOTATIO.

Cypriani & Iustinæ gesta extant Ms. & apud Metaphrasten.

27 Sept. D

Quinto Calendas Octobris, luna

16. 27. 8. 19. 30 / 11. 22. 3. 14. 25 / 7. 17. 28. 9. 20 / 1. 12. 23. 6

A pud ciuitatem Ægeam, natalis sanctorum martyrum Cosmæ & Damiani. qui & pecuniæ abstinentia & miraculis clari, sub persecutione Dioclitiani post multa tormenta, vincula, & carceres, post mare, & ignes, crucem, lapidationes, & sagittas, diuinitus superatas, capite plectuntur. Referuntur etiam passi in eorum collegio tres fratres, germani eorundem: id est, Anthimus, Leontius, & Euprepus. Eodem die, sanctorum fratrum, Adulphi & Ioannis, qui apud Cordubam ciuitatem pro

pro Christo coronati sunt. Castro Seduno, sancti Florentini. qui vna cum beato Hilario, post abscisionem linguæ, gladio iussus est feriri. *Parisijs* eodem die, sancti Elzeary confessoris, de tertio Ordine sancti patris Francisci. q̄ Eodem die, sancti Ceranni confessoris, & episcopi Parisiorum ciuitatis. *Latijs*, p̄ natale sanctæ Hiltrudis virginis. quæ amore Christi sponsum in terris fugiens, ei quem elegerat, viriuter adhæsit, bonumque propositum laudabili sine conclusit. ḡ Die vigesima septima, sancti martyris Callistrati, & sociorum eius.

De Callistr.
Metaph.

¶ In Ciuitate Sagiensi, dedicatio basilicæ præfatæ urbis, per diœcesim vbilibet celebranda.

ANNOTATIO.

i De Cosma ac Damiano latius Ado Treuerensis/librum miraculorum citat Septima synodus, actione 4/ Metaphrastes habet Nicetæ philosophi encomium sanctorum & mirabilium rerum effectorum, Cosmæ & Damiani. qui dicuntur Anargyri/ quia gratis & sine argento medebantur. / De eisdem Gr. Turonensis in gloriam martyrum cap. 98/ & Procopius libro 1 de ædificijs Iustiniani.

Primus itaque humilitatis gradus est.

Quarto Calendas Octobris, luna 28 Sept. E

17.28.9.20.1/12.23.4.15.26/8.18.29.10.21/2.13.24.7

A Pud Tolosam, sancti Exuperij episcopi & confessoris. qui beatus vir, quantum sibi extiterit parcus, quantumque alijs largus, sanctus Hieronymus memorabili profecutus est relatu. Romæ, natalis sancti Stactei.

Ciuitate Ianuis, sancti Saloni, episcopi & confessoris. *Eodem die, sancti Vuencesladi*
Bb 2 *martyris,*

martyris, regis Bohemorum, sanctitate & miraculis gloriosi. ^a Qui valde in Christi religione devotus extitit, adeo ut oblitus dignitatis sui primatus, tempore messis & vindemia ipse meteret, & vindemiaret, quod in sacrificiales hostias sacerdotum manibus offerretur. Antiodoro, depositio sancti Alodij episcopi. ^b In Germania, sanctæ Liobæ virginis. quæ de Britannia à sancto Bonifacio archiepiscopo aduocata, ut famulas Dei in monasterijs Germaniæ diuinis Scripturis instrueret, multa miracula viuens fecit: imo post obitum, in monasterio Fulda, iuxta decretum sancti Bonifacij sepulta, non paucis miraculis claruit. ^g Die vigesima octaua, sancti patris & confessoris Charitonis. *Estimet se homo.*

De Charitone
Metaph.

ANNOTATIONES.

- ¹ De Exuperio, Hieronymus presbyter epistola 4 ad Rusticum / 11 ad Ageruchiam / & initio libri 1 & 2 in Zachariam: Scribit ei Innocentius primus epistolam 2.
² De Lioba. Mogo monachus & presbyter in schedulis collegerat vitam Liobæ, ex relatu quatuor eius discipularum. Quo morte præuento, quidam iubente Rabano, eandem ex huius schedulis ornate conscripsit. Est Ms.

29 Sep. F

Tertio Calendas Octobris, luna

18.29.10.21.2/13.24.5.16.27/9.19.1.11.22/3.14.25.8

- ¹ **I**N monte Gargano, venerabilis memoria beati archangeli MICHAELIS. ubi ipsius cōsecrata nomine habetur ecclesia †, vili facta schemate, sed cælesti prædita virtute.
^b Romano siquidem Pontifice, & Sipontino episcopo

copo de consecratione loci ipsius querentibus, ac propterea triduanum ieiunium cum ciuibus celebrantibus, nocte ieiunij suprema sanctus Michael episcopo Sipontino per visionem apparens monuit, ut intrarent ecclesiam, quam ipse dedicauit, & Missas ibi iuxta morem agerent. Innumera quoque ibi praestantur beneficia per sanctorum archangelorum merita. In Thracia, sanctorum, Eutychi, Plauti, & Heracleæ. Antifiodoro, sancti Fraternali, episcopi & confessoris. Eodem die, in Mediolacensi monasterio iuxta Treuirim, natale sancti Louvvini, archiepiscopi & confessoris eiusdem antedictæ ciuitatis. Treca, beati Visionis monachi. g Die vigesima nona, sanctipatris Cyriaci anachorita.

De Cyriaco

¶ Ipso die, inuentio corporis sancti Giseni, ^{Metaph.} episcopi & confessoris. Voluntatem vero propriam.

ANNOTATIO.

1 De Michæle, Dan. 10, 12 / Iudæ b / Apoc. 12 / item sermones Bernardi, Damiani, &c. Historia dedicationis est, in Adone, & homiliario Doctorum / De Michælij miraculis Sozom. lib. 2 cap. 2. Habet & Metaphrastes quædam, & apud eum Pantaleon. De Angelis præclare scripserunt multi recentiores.

Pridie Calendas Octobris, luna 30 Sept. G

19. 1. 11. 22. 3 / 14. 25. 6. 17. 28 / 10. 20. 2. 12. 23 / 4. 15. 26. 9

IN Gallijs castro Solodoro, passio sanctorum martyrum, Victoris & Ursi, ex gloriosa legione Thebæorum. qui primo diris supplicij excruciat, sed cælesti super eos lumine coruscante, ruentibus in terram ministris, erepti sunt

Bb 3 sunt

sunt. Deinde in ignem missi, sed in nullo penitus læsi, nouissime gladio consummati sunt.

Eodem die, apud Bethlehem Iudæ, depositio beati Hieronymi presbyteri. qui r omnium literarum studia adeptus, atque probatorum monachorum imitator factus, obiit anno ætatis suæ nonagesimo octauo, mense sexto. Ciuitate Placentia, sancti Antonini confessoris. r Eodem die, sanctæ Sophiæ viduæ. q Babenberga, 3 sancti Othonis, episcopi & confessoris. qui conuertit Pomeranos. In Anglia, sancti Honorij, archiepiscopi Cantuariensis. Catalaunis, depositio sancti Leudomiri, episcopi & confessoris. de

Responsorio quo canitur, Leudomire pater, famulis succurre potenter, Vt sani viuant, æternaque munera querant. Aquisgrani, p eodem die, festiuitas sancti Leopardi martyris. 3 Die trigesima, sa-

De Gregorio cro sancti martyris Gregorij, in magna Armenia. Metaph.

¶ q Parisijs, solennitas sanctarum nostræ redemptionis reliquiarum, ibidem in sacra capella regia, à beatissimo Ludouico honorifice reconditarum. Atrebatî, p translatio corporis sancti Vedasti, de loco sepultura eius, in eum quo nunc requiescit. Translulerunt autem eum beati confessores Aubertus & Audomarus. In Andaino monasterio, translatio corporis beatissimi Huberti, Tungrensis episcopi, & confessoris. quando à beata memoriæ Vulcando episcopo, eius sacra ossa à Leodio ad locum Andainum sunt translata, anno Dominicæ incarnationis octingentesimo vicesimo quinto. Vbi miraculorum gloriâ eius declarantur merita,

merita, & fidelium deuotione ipsius celebrantur
beneficia.

Cauendum est Ergo malum desiderium.

ANNOTATIONES.

- 1 De Victore & Vrso, sanctus Eucherius episcopus
Lugdunensis, vitæ Thebæorum cap. 13 / & liber 11
historiæ Francorum, Greg. Turonensi adiunctus, cap.
22.
- 2 Hieronymi vitam falso antea ab Erasmo, alijsque
relatam, & maiori ex parte ignoratam, ex eius scriptis
fideliter collectam, primus edidit Marianus Victorius
Reatinus, Romæ excusus, cum epistolis Hieronymi.
- 3 De Othone, ex Bruschio de monasterijs Germaniæ.
Vitam Othonis quatuor libris conscripsit Andreas, abbas
extra Babenbergam, ad Boguslaum principem Pome-
ranorum, circa annum 1500.
- 4 De Honorio Beda lib. 2. historiæ cap. 18 / & obiter in
præcedentibus / lib. 3, cap. 20.

Bb 4

OCTO-

OCTOBER HABET

DIES XXXI.

Ca. A

Calendis Octobris, luna

20. 2. 12. 23. 4/ 15. 26. 7. 18. 29/ 11. 21. 3. 13. 24/ 5. 16. 27. 10

Omnis natalis beati Aretę martyris, & aliorum quingentorum quatuor. Tomis ciuitatę, sanctorum, Prisci, Crescentis, & Euagrii. Apud provinciam Lusitaniam, ciuitate

al. Vlyf-
bona,

te † Olisepona, sanctorum martyrum Verissimi, Maximę & Iulię sororum. Eodem die, translatio sanctorum confessorum, Germani & Remigij. quorum prior Antifiodorensem: alter vero Remensem gubernauit ecclesiam. Ciuitate Tornaco, passio sancti Piatonis presbyteri.

Dionysio qui cum beato † Quintino, eiusque socijs, ab vrbe Roma Galliam prædicationis causa exijt, ac postea, consummato martyrio migravit

ad Dominum. In portu Ganda, sancti Ba-
uonis confessoris. cuius gesta habentur. Ciui-

tate Treuiris, sancti Nicetij episcopi, totius sanctitatis viri. *qui ab ipso ortus sui tempore mirabiliter clericus designatus est.* q Condato, sancti Vnasnulphi confessoris. *Item sancti Fronti episcopi. cuius gesta miraculis plena conscripta habentur.* g Die prima, sancti Romani melodi.

Secundus humilitatis gradus est.

ANNOTATIONES.

1 Remigij natalis est 13 Ianuarij: hic tamen vitę eius auctores

auctores indico propter Romanum Breuiarium. Sigebertus itaque Gemblacensis in Chronicis Anno 857. Hincmarus, ait, Remorū archiepiscopus, in Frācia elaret, qui vitam sancti Remigij scripsit: Item, de viris illustribus cap. 100: Et secundum legē historię nec illa prætermisit, quę vulgata relatione didicit Est to. 1 Surij Extat etiā Ms. vita eius, per Fortunatum episcopum Pictauiensem, quā scripsit iussu Egidij, episcopi quari post Remigium. Cuius Hincmarus meminit in præfatione. De Remigio multa quoque scribit Albinus in vita sancti Vedasti, vbi vocatur Remedius/ & Gr. Turonēsis lib. 2 hist. cap. 31 & c. De translatione hodierna Hincmarus to. 1 Surij, pag. 300 & seq.

2 Bauo valde celebris est apud nostrates, Gandensium & Harlemsium patronus. Vitā habemus, quam Theodoricum sancti Trudonis abbatem, tempore S. Bernardi, vrbaniore stylo meliorasse, scribit eorundem contemporaneus Sigebertus, de viris illustribus, cap. penultimo. Pandectę notant etiam de Bauone cantum nocturnalem Remigij. Sed & nuperrime historia sancti Bauonis pulchre conscripta est primis octo diebus Octobris, & ipsis Calēdis Augusti, in Officio † de Sāctis Gandēsis ecclesię. Nicetij Treuirensis vitam scribit Gregorius Turonēsis de vita patrum cap. 17/ de gloria confessorum cap. 94.

*impresso anno
no 72*